
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-1097271-UNC-ME#SGI s/Renovación Serv. Limpieza Repres. UNC en Bs. As

 
VISTO

La necesidad de renovar la contratación del servicio de limpieza de las oficinas de la
Representación de la UNC en Buenos Aires; y

CONSIDERANDO:

Que la Representante de la UNC en Bs. As. Gabriela Debole eleva presupuesto de la actual
prestadora del servicio y por tres (3) meses enero/25, febrero/25 y marzo/25 en orden #142;

Que indica que habiendo solicitado tres presupuestos sólo obtuvieron respuesta de la actual
prestadora y que considerando el vencimiento de la contratación requiere se autorice la
propuesta recibida según orden #143;  

Que el trámite se encuadra en lo dispuesto por Ordenanza HCS Nº 05/13, art. 2°, inciso VII,
Ordenanza HCS Nª 07/2021 y RSGI 71/24;

Por ello,

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la contratación desde el 01/01/2025 hasta el 31/03/2025 con la
empresa CLARYTY SRL de acuerdo al presupuesto presentado y según el siguiente detalle:
abono mes de enero/25 Pesos trescientos ochenta y cinco mil setecientos veintitrés con ochenta
cvos. ($385.723,80), mes febrero/25 Pesos setecientos setenta y un mil cuatrocientos cuarenta y
siete con sesenta cvos. ($771.447,60) y mes de marzo/25 Pesos setecientos noventa y cuatro mil
quinientos noventa y uno con tres cvos. ($794.591,03), ascendiendo el monto total de la
contratación a Pesos un millón novecientos cincuenta y un mil setecientos sesenta y dos con
curenta y tres cvos. ($1.951.762,43).

ARTÍCULO 2º: Imputar el gasto que demande la presente contratación en la partida informada
por Presupuesto.



ARTÍCULO 3º: Comunicar y Archivar. 

 


	fecha: Miércoles 8 de Enero de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-2-E-UNC-SGI#AGI
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-01-08T16:30:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-01-08T16:30:50-0300
	GDE UNC




